
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Вимоги для взяття  

на облік у 

контролюючих 

органах рахунків 

платників податків, 

відкритих/закритих у 

банківських 

установах  

під час війни 

 

 
 

 

 

 

 
 

Офіційний вебпортал Державної податкової служби України: 

tax.gov.ua. 

Інформаційно-довідковий департамент  ДПС України: 0-800-501-007 

. 

"Гаряча лінія" ДПС України: "Пульс": 0-800-501-007  (напрямок  «4») 

Кваліфікований надавач електронних довірчих послуг: 0-800-501-007 

(напрямок «2») 

 
Підготовлено до друку 

ГУ ДПС  

у Тернопільській області 

серпень – 2022, наклад 50 прим. 

Державна податкова служба України 

 

ГУ ДПС у Тернопільській області 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Відповідно до п. 69.2 ст. 69 Податкового кодексу України (далі – 

ПКУ) визначено, що банки та інші фінансові установи зобов’язані 

надіслати повідомлення про відкриття або закриття рахунка платника 

податків – юридичної особи, у тому числі відкритого через його 

відокремлені підрозділи, чи самозайнятої фізичної особи до 

контролюючого органу, в якому обліковується платник, у день 

відкриття/закриття рахунка. 

Абзацом першим п. 69.3 ст. 69 ПКУ визначено, що контролюючий 

орган не пізніше наступного робочого дня з дня отримання повідомлення 

від фінансової установи про відкриття рахунка зобов’язаний направити 

повідомлення про взяття рахунка на облік або відмову у взятті 

контролюючим органом рахунка на облік із зазначенням підстав у порядку, 

визначеному ПКУ. 

Якщо контролюючий орган протягом строку, встановленого абзацом 

першим п. 69.3 ст. 69 ПКУ, не направив повідомлення про відмову у взятті 

рахунка на облік, такий рахунок вважається взятим на облік у 

контролюючому органі за мовчазною згодою – у час та дату отримання 

фінансовою установою повідомлення (квитанції) контролюючого органу 

про підтвердження факту прийняття повідомлення до оброблення згідно з 

порядком подання повідомлень, встановленим відповідно до п. 69.5 ст. 69 

ПКУ. 

Згідно з п. 69.4 ст. 69 ПКУ датою початку видаткових операцій за 

рахунком платника податків, визначеного п. 69.1 ст. 69 ПКУ (крім банку), у 

банках та інших фінансових установах є дата отримання банком або іншою 

фінансовою установою повідомлення контролюючого органу про взяття 

рахунка на облік у контролюючому органі за мовчазною згодою згідно з 

абзацом другим п. 69.3 ст. 69 ПКУ. 

У зв’язку з військовою агресією росії проти України відповідно до 

Закону України від 12 травня 2015 року №389-VIII «Про правовий режим 

воєнного стану» Указом Президента України від 24 лютого 2022 року 

№64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні» введено воєнний стан 

на території України. 

Пунктом 11 розд. І Закону України від 15 березня 2022 року №2120-

ІХ «Про внесення змін до Податкового кодексу України та інших 

законодавчих актів України щодо дії норм на період дії воєнного стану» 

внесено зміни до підрозд. 10 розд. XX «Перехідні положення» ПКУ, 

зокрема, п. 69 доповнено п. п. 69.17, яким установлено, що тимчасово, на 

період до припинення або скасування воєнного, надзвичайного стану на 

території України, для банків, інших фінансових установ та контролюючих 

органів зупиняється перебіг строків, визначених для надсилання 

повідомлення про відкриття або закриття рахунка платника податків – 

юридичної особи (резидента і нерезидента), у тому числі відкритого через 

його відокремлені підрозділи, чи самозайнятої фізичної особи до 

контролюючого органу, в якому обліковується платник податків, та 

повідомлень про взяття рахунку на облік або відмову у взятті 

контролюючим органом рахунку на облік. 

Рахунок вважається взятим на облік у разі отримання банком або 

іншою фінансовою установою повідомлення контролюючого органу про 

взяття рахунку на облік у контролюючих органах або за мовчазною згодою, 

якщо таке повідомлення не отримано, датою та часом взяття рахунку на 

облік у такому разі вважаються дата та час отримання банком або іншою 

фінансовою установою повідомлення (квитанції) контролюючого органу 

про підтвердження факту прийняття повідомлення до оброблення. 

При неотриманні фінансовою установою повідомлення (квитанції) 

контролюючого органу про підтвердження факту прийняття повідомлення 

до оброблення по таких рахунках можуть здійснюватися видаткові операції 

без отримання підтвердження щодо взяття їх на облік у контролюючому 

органі. 

При цьому, банки та інші фінансові установи не звільняються від 

обов’язку подання повідомлень про відкриття/закриття рахунків платників 

податків. 

За наявності у банку повідомлення-відповіді ДПС про взяття на 

облік рахунку, відкритого у період дії воєнного стану в Україні, не 

застосовуються до банків санкції, встановлені пп. 118.1 та 118.2 ст. 118 

ПКУ, за неподання відповідним контролюючим органам в установлений ст. 

69 ПКУ строк повідомлень про відкриття або закриття рахунків платників 

податків чи здійснення видаткових операцій за рахунком платника податків 

до отримання повідомлення відповідного контролюючого органу про 

взяття рахунку на облік. 

Водночас інформаційно-комунікаційна система ДПС працює у 

штатному режимі, та забезпечує обмін документами між ДПС та банками, 

іншими фінансовими установами відповідно до вимог ст. 69 ПКУ та 

Порядку подання повідомлень про відкриття/закриття рахунків платників 

податків у банках та інших фінансових установах до контролюючих 

органів, затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 

18.08.2015 №721. 

 

Підписуйтесь на Telegram-канал Державної податкової служби України 

 https://t.me/tax_gov_ua  

Спілкуйтеся з Податковою службою дистанційно за допомогою сервісу  

«InfoTAX»  

 

https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Ft.me%2Ftax_gov_ua%3Ffbclid%3DIwAR15kINOc4oWpYyA-tqLlxO8phiw1XIQaklyWwjLkWRkwsWbAVH5LyZ5wt8&h=AT30ogjZ-2yRZ4oTS1y1dINTwde5aQWEIamTiC8_-7Kv0_eoW9PTyA8k_xJtNWh4F5iTGr7THnL-JIIQIWmGxqBCxhMzD-ILuzGIdwXPd05Eus82k_23Xf5rxdRu0FDphgQZ&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT2hB3KJhselTN5IpiosmcKvzdY1s3IdkzxOU_JKe80-iB8QkVuzT36eHFiJhyxfKb4leHAIEgPoxzQXkjf9kGnZCrCmOS9IYV9k0GS0E3M1KJp5MkGjxF6Dc50i9L6g187mI15l0i87ECC1LLUqkQD6yk6ZLA9Gfg0_JASHrN-cmG1OZGSpiKLqtvcLj6hIJO5H-T1permBXq3xlGCs1A
https://t.me/infoTAXbot

